
Obec Hrušovany u Brna

(v Kč)

sestavený ke dni 31.12.2016

Údaje o organizaci

identifikační číslo 00281824

název Obec Hrušovany u Brna

ulice, č.p. Masarykova 17

obec Hrušovany u Brna

PSČ, pošta 664 62

Obsah závěrečného účtu

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 40 472 800,00 41 872 800,00 41 424 978,49

Nedaňové příjmy 6 687 000,00 6 989 400,00 6 845 447,36

Kapitálové příjmy 319 000,00 333 000,00 296 799,00

Přijaté transfery 672 200,00 1 165 700,00 2 384 851,80

Příjmy celkem 48 151 000,00 50 360 900,00 50 952 076,65

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU  ZA  ROK 2016

X.    Rozpočet obce

XI.   Ostatní finanční údaje

XII.  Investiční finanční prosředky - návratné - splátky uhrazené z veřej.rozpočtů

XIII. Přehled poskytnutých neinvest.a investičních finančních prostředků

XIV. Finanční hospodaření zřízených příspěvkových organizací

XV.  Přehled čerpání a splátek úvěrů

XVI. Doplňující informace

I.     Plnění rozpočtu příjmů

II.    Plnění rozpočtu výdajů

III.   Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV.  Stavy a obraty na bankovních účtech

V.   Peněžní fondy - informativně

VI.  Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX.   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření



1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož.

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů

111 Daně z příjmů fyzických osob

1121 Daň z příjmů právnických osob

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce

112 Daně z příjmů právnických osob

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů

1211 Daň z přidané hodnoty

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů

1341 Poplatek ze psů

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb

1351 Odvod z loterií a podob.her kromě výher.hrac.přís.

1355 Odvod z výherních hracích přístrojů

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb

1361 Správní poplatky

136 Správní poplatky

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb

1511 Daň z nemovitostí

151 Daně z majetku

15 Majetkové daně

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1)

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod)

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti

211 Příjmy z vlastní činnosti

2131 Příjmy z pronájmu pozemků

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemov. a jejich částí

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku

213 Příjmy z pronájmu majetku

2141 Příjmy z úroků (část)

214 Výnosy z finančního majetku

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt.

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů

221 Přijaté sankční platby

2226 Příjmy z fin.vyp.min. let mezi obcemi

222 Přij.vratky transf.a ost.př.z fin.vyp.předch l.

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů

2310 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku

231 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku

2321 Přijaté neinvestiční dary

2322 Přijaté pojistné náhrady

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady

232 Ostatní nedaňové příjmy

2343 Př.z úhrad dobýv.prostoru a z vydobytých neros.

234 Příjmy z využ.výhrad.práv k přírodním zdrojům

7 400 000,00 7 400 000,00 7 973 354,34

117 000,00 117 000,00 311 016,46

8 100 000,00 8 100 000,00 9 227 569,98

3 500 000,00 3 500 000,00 972 610,00

870 000,00 870 000,00 892 851,60

8 387 000,00 8 387 000,00 9 177 222,40

15 500 000,00 16 900 000,00 16 904 554,64

15 500 000,00 16 900 000,00 16 904 554,64

11 600 000,00 11 600 000,00 10 200 179,98

19 987 000,00 19 987 000,00 19 377 402,38

100 000,00 100 000,00 94 094,00

100 000,00 100 000,00 94 094,00

15 500 000,00 16 900 000,00 16 904 554,64

100 000,00 100 000,00 154 801,00

1 915 000,00 1 915 000,00 1 938 176,00

1 746 000,00 1 746 000,00 1 713 102,00

69 000,00 69 000,00 70 273,00

570 000,00 570 000,00 618 953,04

100 000,00 100 000,00 48 428,00

130 000,00 130 000,00 173 144,32

440 000,00 440 000,00 445 808,72

2 300 800,00 2 300 800,00 2 443 370,43

2 300 800,00 2 300 800,00 2 443 370,43

100 000,00 100 000,00 48 428,00

2 685 000,00 2 685 000,00 2 699 651,04

825 500,00 962 500,00 796 842,00

42 000,00 42 000,00 38 031,00

2 300 800,00 2 300 800,00 2 443 370,43

40 472 800,00 41 872 800,00 41 424 978,49

2 138 600,00 2 138 600,00 2 136 611,00

2 423 400,00 2 441 400,00 2 417 933,69

18 000,00 18 150,00

867 500,00 1 022 500,00 853 023,00

16 000,00 16 000,00 2 661,87

16 000,00 16 000,00 2 661,87

7 500,00 7 500,00 7 586,00

4 569 500,00 4 587 500,00 4 562 130,69

136 000,00 136 000,00 115 508,00

1 400,00 1 360,00

5 453 000,00 5 626 000,00 5 417 815,56

136 000,00 136 000,00 115 508,00

13 725,00

13 725,00

1 400,00 1 360,00

136 000,00 137 400,00 116 868,00

350 000,00 478 000,00 507 787,80

600 000,00 728 000,00 765 552,80

250 000,00 250 000,00 250 000,00

7 765,00

132 000,00 132 000,00 166 422,00

132 000,00 132 000,00 166 422,00



23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy

2449 Ost.spl.půjč.prostř.od veř.rozp.územní úrovně

244 Spl.půjč.prostř.od veř.rozp.územní úrovně

24 Přijaté splátky půjčených prostředků

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2)

3111 Příjmy z prodeje pozemků

3112 Příjmy z prod.ost.nemovitostí a jejich částí

3113 Příjmy z prod.ost.hmot.dlouhodob.majetku

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.)

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3)

Vlastní příjmy (třída 1+2+3)

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně

4134 Převody z rozpočtových účtů

4139 Ostatní převody z vlastních fondů

413 Převody z vlastních fondů

41 Neinvestiční přijaté transfery

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4)

P Ř Í J M Y  celkem (třídy 1+2+3+4)

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 45 781 000,00 46 400 600,00 32 775 843,00

Kapitálové výdaje 20 308 000,00 21 898 300,00 9 977 191,52

Výdaje celkem 66 089 000,00 68 298 900,00 42 753 034,52

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru

501 Platy

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů

502 Ostatní platby za provedenou práci

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan.

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví

504 Odměny za užití duševního vlastnictví

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist.

5131 Potraviny

5132 Ochranné pomůcky

5133 Léky a zdravotnický materiál

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk

732 000,00 860 000,00 945 699,80

366 000,00 366 000,00 365 064,00

6 687 000,00 6 989 400,00 6 845 447,36

290 000,00 290 000,00 253 782,00

366 000,00 366 000,00 365 064,00

366 000,00 366 000,00 365 064,00

319 000,00 333 000,00 296 799,00

319 000,00 333 000,00 296 799,00

29 000,00 29 000,00 28 497,00

14 000,00 14 520,00

54 000,00 54 000,00

614 300,00 614 300,00 614 300,00

319 000,00 333 000,00 296 799,00

47 478 800,00 49 195 200,00 48 567 224,85

57 900,00 75 800,00 73 867,00

87 300,00 87 175,70

334 300,00 334 212,00

614 300,00 1 002 600,00 1 002 512,00

36 604,00

1 221 297,10

57 900,00 163 100,00 161 042,70

1 184 693,10

48 151 000,00 50 360 900,00 50 952 076,65

5 259 000,00 5 578 200,00 5 554 259,00

672 200,00 1 165 700,00 2 384 851,80

672 200,00 1 165 700,00 2 384 851,80

1 450 000,00 1 438 000,00 1 421 037,00

2 124 000,00 2 137 500,00 2 017 731,00

5 259 000,00 5 578 200,00 5 554 259,00

674 000,00 699 500,00 596 694,00

22 000,00 25 100,00 23 394,00

2 518 000,00 2 506 700,00 2 361 506,00

1 801 000,00 1 784 600,00 1 693 226,00

695 000,00 697 000,00 644 886,00

9 901 000,00 10 230 900,00 9 941 945,00

10 000,00 13 800,00 11 727,42

8 500,00 8 449,00

8 500,00 8 449,00

161 000,00 183 800,00 179 181,70

199 500,00 262 700,00 229 251,69

1 000,00 2 000,00 751,00



5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje)

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený

513 Nákup materiálu

5141 Úroky vlastní

514 Úroky a ostatní finanční výdaje

5151 Studená voda

5152 Teplo

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty a maziva

515 Nákup vody, paliv a energie

5161 Služby pošt

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací

5163 Služby peněžních ústavů

5164 Nájemné

5166 Konzultační, poradenské a právní služby

5167 Služby školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování dat

5169 Nákup ostatních služeb

516 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)

5175 Pohoštění

5176 Účastnické poplatky na konference

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené

517 Ostatní nákupy

5192 Poskytnuté náhrady

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost

5194 Věcné dary

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje

5222 Neinv.transf.občanským sdružením

5223 Neinv.transf.církvím a náboženským společ.

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím

5321 Neinvestiční transfery obcím

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO

5336 Neinv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím

5342 Převody FKSP a soc.fondu obcí a krajů

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům

534 Převody vlastním fondům

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond.

5367 Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obcemi

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp.

341 000,00 1 153 600,00 1 028 215,32

1 984 400,00 2 476 800,00 2 254 139,38

450 000,00 450 000,00 311 379,63

11 000,00 10 527,00

1 271 900,00 849 900,00 794 485,25

20 000,00 25 100,00 25 061,09

730 000,00 609 800,00 290 606,00

450 000,00 450 000,00 311 379,63

312 500,00 336 600,00 313 169,41

1 948 500,00 1 981 200,00 1 581 855,50

16 000,00 13 700,00 13 668,00

648 000,00 753 400,00 714 673,00

238 000,00 256 300,00 238 346,00

144 000,00 138 600,00 129 865,60

218 000,00 291 000,00 238 480,00

137 000,00 141 000,00 131 529,39

260 000,00 276 500,00 242 914,69

4 465 900,00 4 855 500,00 3 990 125,90

5 440 900,00 6 017 400,00 5 008 638,18

105 000,00 135 500,00 129 010,00

95 000,00 165 600,00 133 044,60

13 000,00 22 500,00 18 363,00

31 000,00 115 300,00 100 041,40

3 757 000,00 3 878 200,00 2 845 822,70

50 000,00

3 853 000,00 4 038 400,00 2 982 953,30

11 900,00 8 859,00

2 000,00 6 100,00 4 050,00

16 300,00 14 676,20

308 000,00 303 000,00 286 827,00

13 984 800,00 15 266 800,00 12 425 792,99

174 000,00 174 000,00 173 450,00

134 000,00 117 100,00 104 518,00

10 000,00

170 000,00 917 900,00 914 782,00

160 000,00 857 300,00 854 241,00

60 600,00 60 541,00

3 621 600,00 2 621 600,00 2 621 504,00

4 402 600,00 3 275 600,00 3 237 649,00

170 000,00 917 900,00 914 782,00

781 000,00 654 000,00 616 145,00

2 457 000,00 2 798 600,00 2 798 387,70

156 693,10

2 457 000,00 2 457 000,00 2 457 000,00

341 600,00 341 387,70

13 000,00 16 600,00 6 600,00

4 712 500,00 3 751 000,00 451 718,21

1 064 604,00

1 221 297,10

4 819 500,00 4 834 800,00 1 524 630,21

11 679 100,00 10 909 000,00 8 781 964,01

973 200,00 972 810,00

94 000,00 94 000,00 93 502,00



5424 Náhrady mezd v době nemoci

542 Náhrady placené obyvatelstvu

5492 Dary obyvatelstvu

5494 Neinv.transf.obyvat.nemající charakter daru

5499 Ostatní neinv.transfery obyvatelstvu

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu

5901 Nespecifikované rezervy

590 Ostatní neinvestiční výdaje

59 Ostatní neinvestiční výdaje

5 Běžné výdaje (třída 5)

6111 Programové vybavení

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku

6121 Budovy, haly a stavby

6122 Stroje, přístroje a zařízení

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku

6130 Pozemky

613 Pozemky

61 Investiční nákupy a související výdaje

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6)

V Ý D A J E     celkem  (třída 5+6)

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115

Dlouhodobé financování z tuzemska

Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124

Opravné položky k peněžním operacím

charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901

F I N A N C O V Á N Í celkem(součet za třídu 8)

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH

Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů

Základní běžný účet ÚSC

Běžné účty fondů ÚSC

Běžné účty celkem

Termínované vklady dlouhodobé

Termínované vklady krátkodobé

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek

Příjmy celkem

POZNÁMKA k pol. 8901- jedná se o položku, kde jsou v rámci PDP evidovány finance dle zák.235/2004 Sb o dani z přidané hodnoty, §92.

50 000,00 85 000,00 85 000,00

500 000,00 500 000,00

13 800,00 13 302,00

13 800,00 13 302,00

231 100,00 781 500,00 711 359,00

9 815 000,00 8 294 500,00

181 100,00 182 700,00 113 057,00

231 100,00 767 700,00 698 057,00

45 781 000,00 46 400 600,00 32 775 843,00

67 400,00 67 337,00

9 815 000,00 8 294 500,00

9 815 000,00 8 294 500,00

17 655 000,00 18 228 300,00 7 627 240,60

605 000,00 1 126 800,00 582 717,92

100 000,00 144 000,00 144 000,00

100 000,00 211 400,00 211 337,00

1 948 000,00 2 331 800,00 1 555 896,00

20 308 000,00 21 898 300,00 9 977 191,52

18 260 000,00 19 355 100,00 8 209 958,52

1 948 000,00 2 331 800,00 1 555 896,00

-17 938 000,00 -17 938 000,00 8 199 042,13

20 308 000,00 21 898 300,00 9 977 191,52

66 089 000,00 68 298 900,00 42 753 034,52

22 240 000,00 22 240 000,00 -3 566 694,22

-4 302 000,00 -4 302 000,00 -4 296 197,47

-336 150,44

22 214 439,88 3 559 662,12 25 774 102,00 -3 559 662,12

26 067,66 7 032,10 33 099,76 -7 032,10

17 938 000,00 17 938 000,00 -8 199 042,13

0,00

26 067,66

22 240 507,54 3 566 694,22 25 807 201,76 -3 566 694,22

0,00

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ - sociální fond

156 693,10



Výdaje celkem

Obrat

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)

Změna stavu

Financování - třída 8

VI. MAJETEK

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - účet 018

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek - účet 019

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby - účet 021

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí - 022

Drobný dlouhodobý hmotný majetek - účet 028

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky - účet 031

Kulturní předměty - účet 032

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek - účet 041

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - účet 042

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drob.dlouhodob.nehmotnému majetku - účet 078

Oprávky k ostat.dlouhodo.nehmotnému majetku - účet 079

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám - účet 081

Oprávky k samost.hmot.mov.věcem a souborům HMV-účet 082

Oprávky k drobnému dlouhod.hmotnému majetku - účet 088

Materiál

Materiál na skladě - účet 112

Zásoby vlastní výroby

Polotovary vlastní výroby - účet 122

Zboží a ostatní zásoby

Zboží na skladě - účet 132

Opravné položky k dlouhodobým pohledávkám

Opravné položky k ostatním dlouhod.pohledávkám-účet 149

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlav.činnosti - účet 192

Opravné položky k odběratelům - 194

            - Obecní úřad

            - JSDH

            - byty, nebytové prostory

            - Budovy, stavby

INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ K 31. 12. 2016

7 032,10

33 099,76

149 661,00

612 684,76 -3 492,34 609 192,42

1 142 250,50 1 142 250,50

-7 032,10

18 478 681,20 1 788 721,72 20 267 402,92

3 515 811,52 273 797,33 3 789 608,85

232 861 960,70 8 568 148,74 241 430 109,44

18 786 422,13 421 413,15 19 207 835,28

500 742,47 439 521,98 940 264,45

700 167,00 218 946,00 919 113,00

1,00 1,00

-1 101 613,98 -10 932,00 -1 112 545,98

-48 152 400,00 -1 639 854,00 -49 792 254,00

-612 684,76 3 492,34 -609 192,42

14 715,22 5 637,33 20 352,55

-3 515 811,52 -273 797,33 -3 789 608,85

-6 591 388,00 -1 055 564,00 -7 646 952,00

-10 283,00 -10 283,00

60 222,40 -13 487,20 46 735,20

96 500,00 96 500,00

-26 288,00 -142,20 -26 430,20

-428 939,30 -116 850,60 -545 789,90

Inventarizace veškerého majetku a závazků byla stanovena a provedena k 31.12.2016, tj. ke dni účetní závěrky za rok 2016.

Bylo jmenováno celkem 11 inventarizačních komisí - hlavní inventarizační komise

- DIK - mateřská škola

            - základní škola

            - obecní policie



VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN.VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘ.PŘEVODY

Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2226 Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi

2449 Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní úrovně

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu

  - PO Mateřská škola

284 080,20

50 131,80

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí

31 300,00 31 280,00

7 600,00 5 820,00

19 300,00 19 240,00

7 000,00 7 000,00

5 000,00 5 000,00

3 500,00 3 487,00

2 100,00 2 040,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů

80 000,00

6 099,34

1 076,36

4134 Převody z rozpočtových účtů (§6330)

4139 Ostatní převody z vlastních fondů (sociální fond) (§6330)

5321 Neinvestiční transfery obcím

341 000,00 340 761,00

70 000,00 60 317,00

25 000,00 24 320,00

200 000,00 173 442,00

18 000,00 17 305,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně

            - ostatní majetek obce(pozemky, dokladová inventarizace,…)

            - sportovní areál

            - fotbalový stadion

průtok.transfer JMK pro MŠ-bezpl.strava dětem-úz 120513014

průtok.transfer JMK pro MŠ-bezpl.strava dětem-úz 120113014

 - DSO VaK Židlochovicko

Obec Sobotovice

Obec Holasice

Obec Ledce

Obec Unkovice

Městys Medlov

Obec Vojkovice

Město Židlochovice

neinv.transfer úz 551-pro JSDH-zásah.vybavení

Zabezpečení majetku je dostatečné, ve většíně případů se jedná o kombinace mechanického a elektronického zabezpečení. 

Součástí provedené inventarizace majetku obce byla i kontrola plánu účetních odpisů. Byly schváleny návrhy na prodloužení odpisového plánu u některých druhů  

majetku, jinak nebyly shledány žádné nedostatky a nebyl vydán žádný návrh na opatření.

 - Obec Holasice - finanční příspěvek na děti v MŠ

       Inventarizací byl zjištěn skutečný fyzický stav majetku a závazků obce a tento byl porovnán se stavem v účetnictví.

Dle zprávy HIK byl zhodnocen průběh inventarizace, plán inventur, proškolení členů inventarizačních komisí, podmínky pro ověřování skutečností a součinnost 

zaměstnanců. 

Zpráva HIK: uvádí inventarizační rozdíl, který vznikl provedením digitalizace pozemků v katastru obce. Rozdíl  byl zúčtován do bodobí roku 2016, dle účet.předpisů.

Inventarizace proběhla řádně v průběhu měsíce ledna 2016, podklady byly řádně připraveny a ověřeny se skutečným stavem.U jednotlivých inventur byli přítomni 

členové komisí  a osoby hmotně odpovědné za majetek. Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku, závazků a ostatních invent.položek, pasiv 

a podrozvahy, který je zaznamenán a uveden v  jednotlivých inventur.soupisech. Skutečný stav byl porovnán s účetním stavem.

V průběhu inventarizace byla u hmnotného majetku provedena kontrola jeho skutečného fyzického stavu. Kontrolovaný majetek odpovídá stáří a opotřebení. 

Nebylo zjištěno žádné znehodnocení majetku a nebyl vydán žádný návrh na opatření.

1 184 693,10

36 604,00

87 300,00 87 175,70

1 400,00 1 360,00

366 000,00 366 000,00 365 064,00

781 000,00 654 000,00 616 145,00

3 621 600,00 2 621 600,00 2 621 504,00

Město Židlochovice - sociální služby

Město Židlochovice - školní jídelna

Město Židlochovice - přestupková agenda

Město Židlochovice - infokanál

Město Židlochovice - sociálně právní ochrana dětí

73 867,0075 800,0057 900,00

334 300,00 334 212,00

průtok.transfer MŠMT ČR "Výzkum,vývoj,vzdělávání,.."úz103533063

průtok.transfer MŠMT ČR "Výzkum,vývoj,vzdělávání,.."úz103133063



2 566 000,00 2 566 000,00

55 600,00 55 504,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO

PO Mateřská škola Hrušovany u Brna 1 146 000,00

PO Zákj¨ladní škola Hrušovany u Brna 1 311 000,00

5336 Neinv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím - PO MŠ Hrušovany :

284 080,20

50 131,80

6 099,34

1 076,36

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů (sociální fond obce)

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům

5367 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi

Město Židlochovice - školní jídelna-náklady 11-12/2015 14 839,00

19 000,00

59 663,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁROD.FONDU

UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

Neinvest.transfery zříz.příspěvkovým organizacím x x

6 099,34

1 076,36

Neinvest.transfery zříz.příspěvkovým organizacím x x

284 080,20

50 131,80

Ostatní osobní výdaje x x

Nákup materiálu j.n. x x

Nákup ostatních služeb x x

Pohoštění x x

Nespecifikované rezervy x x

Volby do zastupitelstva kraje

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

DSO VaK Židlochovicko

DSO Region Židlochovicko

Město Židlochovice - přestupková agenda-IIQ2015

Město Židlochovice - infokanál 10-12/2015

Převody  účtů ČNB, ČS a sociálního fondu

průtok.transfer pro MŠ-bezpl.strava dětem-úz 120513014

13014 7 300,00 7 300,00 7 175,70

33063 5336 334 300,00

98193 5175 4 000,00

98193 5901 3 700,00

156 693,10

1 064 604,00

2 457 000,00 2 457 000,00

341 600,00 341 387,70

průtok.transfer MŠMT ČR "Výzkum,vývoj,vzdělávání,.."úz103133063

průtok.transfer JMK pro MŠ-bezpl.strava dětem-úz 120513014

průtok.transfer JMK pro MŠ-bezpl.strava dětem-úz 120113014

1 961,00

7 175,70

94 000,00 94 000,00 93 502,00

13014 5336 7 300,00 7 175,70

průtok.transfer pro MŠ-bezpl.strava dětem-úz 120113014

2 457 000,00

3 920,00

98193 5021 42 000,00 41 975,00

98193 5139 2 300,00 2 247,00

334 212,00

33063 334 300,00 334 300,00 334 212,00 334 212,00

průtok.transfer pro MŠ-OP výzku,vývoj,vzdělávání-úz 103533063

průtok.transfer MŠMT ČR "Výzkum,vývoj,vzdělávání,.."úz103533063

0,00

98193 54 000,00 54 000,00 54 000,00 50 103,00

průtok.transfer pro MŠ-OP výzku,vývoj,vzdělávání-úz 103133063

98193 5169 2 000,00

Přezkoumání hospodaření provedl : Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor kontrolní a právní, 

oddělení přezkumu obcí,   Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno

Z P R Á V A 

                       o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 byla vypracována na základě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, ktekré proběhlo ve dnech 3.10. a 4.10.2016 a na základě výsledku konečného 

přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo ve dnech 6.3. a 7.3.2017.



X. ROZPOČET OBCE

Ve výši Kč

Návrh rozpočtu byl  vyvěšen v souladu se zákonem 250/2000 Sb o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

 a to 15 dnů před projednáváním v zastupitelstvu obce a schválen na jednání ZO dne 16.2.2016 (usnes.č.15/1/2016) 

  - příjmy 48 151 000,00

  - výdaje

  - financování

66 089 000,00

17 938 000,00

V průběhu roku 2016 bylo provedeno celkem 13 rozpočtových opatření.

  -  příjmy

  - výdaje

  - financování

50 360 900,00

68 298 900,00

17 938 000,00

Stav rozpočtu obce po provedených rozpočt.opatřeních k 31.12.2016

Výsledek přezkoumání :

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjistěny chyby a nedostatky.

Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

                         -  při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky:

posouzené podle hledisek uvedených v §3 tohoto zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrových způsobem.

Výsledek čerpání rozpočtu od počátku roku k 31.12.2016

    Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se 

zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hpspodaření územních samosprávných celků a doborovolných svazků obcí.

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona o přezkoumání hospodaření,

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo tyto nedostatky byly již napraveny.

  -  při předcházejícím dílčím pořezkoumání : 

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Z á v ě r :

       Při  přezkoumání hospodaření obce Hrušovany u Brna za rok 2016  - n e b y l y   zjištěny chyby a nedostatky.

Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku v budoucnu:

   -  při přezkoumání hospodaření za rok 2015 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku v budoucnosti.

viz příloha č. 1 - Zpráva o přezkoumání hospodaření obce

Při posuzování jednotlivých právních úkolů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odat. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem přezkoumání údaje, na ktekré se vztahuje

mlčenlivost podle daňového řádu.

Přezkouvání hospodaření bylo zahájeno dne 20.9.2016, a to doručením písemného oznámení územnímu celku nejpozději

5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání.

  -  příjmy 50 952 076,65

  - výdaje 42 753 034,52

  - financování -8 199 042,13



XI. OSTATNÍ FINANČNÍ ÚDAJE

2016

1,32%

9,23%

8,67%

XII. INVESTIČNÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY - NÁVRATNÉ - splátky uhrazené z veřej.rozpočtů

XIII. PŘEHLED POSKYTNUTÝCH NEINV.A INVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

§  R S 

Kč 173 450,00 2221

Kč 112 000,00 3419

Kč 300 000,00 3419

Kč 70 000,00 3419

Kč 26 000,00 3419

Kč 90 000,00 3421

Kč 8 000,00 3421

Kč 120 000,00 3429

Kč 70 000,00 5512

Kč 55 241,00 4357

Kč 60 541,00 3525

Svaz neslyšících a nedoslýchavých Brno-venkov Kč 3 000,00 4349

Poskytnuté fin.dary fyzickým osobám nepodnikajícím Kč 85 000,00 6171

XIV. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŽÍZENÝCH PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Kč

Kč 57 722,48

Kč 18 980,00

FK 1932 Hrušovany u Brna

TJ Jiskra Hrušovany u Brna

OS Táborníci Hrušovany u Brna

OS Rodičů Hrušovany u Brna

Myslivecké sdružení Lípa Hrušovany u Brna

OS Sbor dobrovolných hasičů Hrušovany u Brna

Poměrové ukazatele:

přílohy : č. 2 - Rozvaha

č.4 - Příloha

Obec je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací:

Základní škola T.G.Masaryka Hrušovany u Brna, okres Brno - venkov,  příspěvková organizace, 

Masarykova 167, 664 62  Hrušovany u Brna

2015

1,37 %

11,61 %

9,06 %

1,50%

13,77%

8,93%

ÚČETNÍ VÝKAZY OBCE  ZA ROK 2016 - viz 

a)   podíl pohledávek na rozpočtu obce                 

b)   podíl závazků na rozpočtu obce

c)   podíl zastaveného majetku na celkovém majetku obce

2014

Betánie - Villa Martha - křesťanská pomoc Hrušovany u Brna

Diecézní charita Brno, DLBsH Rajhrad

SK Magnetik Hrušovany u Brna

DSO VaK Židlochovicko - pol.RS 2449                        Kč 365 064,00

IDS JMK

TJ Sokol Hrušovany u Brna

Rozdělení HV - rezervní fond

Účetní závěrka na rok 2016 schválena  radou obce dne 6.3.2017 

75023245

1 311 000,00

IČO

Příspěvek zřizovatele 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti    

Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti - 

Kč 10 413,00

viz příloha č. 5 - rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha

č.3 - Výka zisku a ztráty



Kč

Kč 30,14

Kč 6 686,48

Rozdělení HV - rezervní fond

Účetní závěrka na rok 2016 schválena  radou obce dne 6.3.2017 

1 146 000,00

IČO

Mateřská škola Hrušovany u Brna, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, Havlíčkova 169, 

664 62  Hrušovany u Brna

75023229

Příspěvek zřizovatele 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti    

Veřejnoprávní kontrola podle zákona č.320/2001 Sb. o finanční kontrole 

Ing. Mgr Kadlec Pavel, místostarosta obce

Ruinerová Ilona, referentka obce

Ing. Uminský Pavel, PhD, osoba přizvaná

Ing Danielová Hermína, osoba přizvaná

proběhla v příspěvkových organizacích  v listopadu  roku 2016 , kontrolu provedli:

Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti - 

viz příloha č. 6 - rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha

XV. PŘEHLED  SPLÁTEK ÚVĚRŮ

Úvěr II. - výstavba 18. bytů "Vodárna"       -        poslední úhrada splátky   31.12.2017

Úvěr IV. - propojení ul.Jízdárenská s obchvatem - poslední úhrada splátky 23.12.2016

Úvěr V. - Staveb.úpravy SA+MŠ ul.Jízdárenská  -  poslední úhrada splátky   1.4.2018

Úvěr VI. - staveb.úpravy zdravotního střediska   -   poslední úhrada splátky   1.5.2024

Celková částka úvěru Kč   7 238 000,00

Stav úvěru k 1. 1. 

Roční splátka 

Zůstatek úvěru k 31.12.

1 386 607,28

-677 713,47

708 893,81

Celková částka úvěru Kč 8 000 000,00

Stav úvěru k 1. 1. 

Roční splátka 

1 369 000,00

-1 369 000,00

0,00

Celková částka úvěru Kč 10 000 000,00

Stav úvěru k 1. 1. 

Roční splátka 

Zůstatek úvěru k 31.12.

3 703 693,00

-1 481 484,00

2 222 209,00

Celková částka úvěru Kč 8 000 000,00

Stav úvěru k 1. 1. 

Roční splátka 

Zůstatek úvěru k 31.12.

6 464 000,00

-768 000,00

5 696 000,00

453 659,25

1 386 607,56

1 369 000,00

3 703 693,00

6 464 000,00

708 893,81

0,00

2 222 209,00

5 696 000,00

8 627 102,8112 923 300,5613 880 269,33C E L K E M

REKAPITULACE KONEČNÝCH ZŮSTATKŮ K 31.12. 20152013 2014

Úvěr II. - výstavba 18. bytů "Vodárna"       

Úvěr IV. - propojení ul.Jízdárenská s obchvatem 

Úvěr V. - Staveb.úpravy SA+MŠ ul.Jízdárenská  

Úvěr VI. - staveb.úpravy zdravotního střediska   

2 646 949,08

4 113 000,00

Zůstatek úvěru k 31.12.

6 666 661,00



Platná legislativa pro územně samosprávné celky z pohledu účetnictví

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví

České účetní standardy pro ÚSC, PO, SF a OSS

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

Zákon č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě

Zákon č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO

Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné právě 

Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů

Zákon č .243/2000 Sb.,o rozpočtovém určení výnosů některých daní ÚSC a někt.státním fondům

Vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se tráví zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole

Vyhláška č. 323/2002 Sb. O rozpočtové skladbě 

Vyhláška č. 449/2009 Sb. Způsob, termíny a rozsah předládaných údajů

Vyhláška č. 383/2009 Sb. O účetních záznamech v technické formě

Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se mění některá ustanovení zákona č.563/1991 Sb.,o účetnictví

Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků

Normy a směrnice

Organizační řád obecního úřadu Hrušovany u Brna

       Organizační řád je nejvyšší závaznou organizační normou obecního úřadu. Stanoví

strukturu, zásady činnosti a metody řízení. Určuje systém řízení úřadu a jeho vztah 

k orgánům obce a k organizacím zřízených obcí, spolupráci mezi složkami úřadu 

a jejich kompetence. 

    Na organizační řád navazují ostatní řídící akty úřadu, jejichž obsah a uplatňování nesmí být v rozporu.

Pracovní řád

Spisový a skartační řád

Podpisový řád

Směrnice o účetnictví

Směrnice pro provádění inventarizace

Směrnice o oběhu účetních dokladů

Směrnice o finanční kontrole a vnitřním kontrolním systému

Směrnice o dlouhodobém  majetku 

Směrnice o vedení pokladny

Směrnice pro poskytování OOP

Směrnice k  uplatňování  DPH

Směrnice - podrozvahové účty

Směrnice k časovému rozlišení nákladů a výnosů vč.dohadných položek

Směrnice - účtování reálné hodnoty majetku určeného k prodeji

Směrnice - střet zájmů 

Směrnice k zabezpečení záležitostí řízení obecní policie

Směrnice k nakládání se zbraněmi a střelivem

Směrnice k nakládání a evidence pokutových bloků

Směrnice k sečení a údržbě zeleně

Směrnice VB/2012 pro zřizování věcných břemen

XVI. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE



Směrnice VZMR/2015 o zadávání veřejných zakázek

Směrnice pro vymáhání pohledávek

Směrnice pro schvalování účetní závěrky

Směrnice o vedení sociálního fondu zaměstnavatele

Směrnice o svobodném přístupu k periodickému tisku obce

Organizační struktura

Obecní úřad

OÚ tvoří - starosta 

místostarosta

tajemník 

zaměstnanci obce zařazení do obecního úřadu

Rada obce nezřizuje pro oblasti své činnosti odbory. Jednotlivé úkoly jsou zabezpečovány

samostatnými odbornými referenty, kteří jsou řízeni tajemníkem, který je podřízen starostovi.

Jednotlivé úseky OÚ: tajemník - Ing. Hana Táborská

účetní obce - Vlasta Kadlecová

personál.a mzdová agenda, poplatky-Jana Seďová

správa majetku obce - Pavel Hodec

evidence obyvatel, podatelna - Alena Janková

statistika PAP - Ilona Ruinerová

Zastupitelstvo obce - složení:  Rožnovský Miroslav, Ing. Mgr. Kadlec Pavel, Ing.arch.Knoflíček Dušan,

Ing Šnajnar Jan, Ing. Dratvová Pavla, Najman Petr, Blahofská Karin,

Harašta Bohumil, Ing.Hýbler Petr,Ing.Uminská Kristýna,Horr Martin/Lazar Vladimír od 22.12.2015, 

Ing. Ph.D. Homola Jiří, Bc. Cikán Josef ,  Rožnovská Marie,

Šebelová Miroslava.

zřizuje: výbor finanční

výbor kontrolní

Rada obce - složení : Rožnovský Miroslav, Ing. Mgr. Kadlec Pavel, Ing.arch.Knoflíček Dušan,

                 Ing Jan Šnajnar, Ing. Dratvová Pavla.

zřizuje: komisi sociální a bytovou Rožnovská Marie

komisi životního prostředí a územ.plánování Ing. Dratvová Pavla

komisi pro mládež, kulturu a sport Lazar Vladimír 

komisi pro občanské záležitosti Mgr. Krausová Jarmila

redakční rada Najman Petr

Příspěvkové organizace

Základní škola T.G.Masaryka Hrušovany u Brna, okres Brno - venkov, příspěvková organizace

Masarykova 167, 664 62 Hrušovany u Brna

IČO 75023245

Ing. Šnajnar Jan

Bc. Cikán Josef



Mateřská škola Hrušovany u Brna, okres Brno - venkov, příspěvková oreganizace

Havlíčkova 169, 664 62  Hrušovany u Brna

IČO 75023229

Organizační složky

Obecní knihovna Hrušovany u Brna

Jednotka sboru dobrovolných hasičů

Sběrný dvůr odpadů

Klub seniorů

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST

Obec nevykonává

DAŃ Z PŘIDANÉ HODNOTY

Obec je  plátce DPH od 1. 11. 2009

ZÁSTAVNÍ PRÁVO / SLUŽEBNOST (VĚCNÉ BŘEMENO)

Hodnota pozemků se služebností (VB)   Kč

Hodnota budov se zástavním právem      Kč 

Obec používá ke zpracování účetnictví a ostatní agendy potřebné pro provoz obecního 

úřadu program GORDIC . Majitel programu - Firma Gordic Jihlava.

ZALOŽENÉ BANKOVNÍ ÚČTY 

ZBÚ

Účet pro sdílené daně a dotace - Česká národní banka, pobočka Brno

CIZÍ PROSTŘEDKY

Finanční prostředky tří osob v opatrovnictví obce

SDRUŽENÉ PROSTŘEDKY

Obec neeviduje 

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Vlasta Kadlecová

Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Vlasta Kadlecová

5 142 534,88

24 872 338,35

SOFTWARE POUŽÍVANÝ PRO ZPRACOVÁNÍ ÚČETNICTVÍ

35 000,57Hodnota pozemků se zástavním právem Kč



Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů

Statutární zástupce Miroslav Rožnovský

Podpisový záznam statutárního zástupce


